
UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0958-2014-UNAP 
lquitos, 13 de junio de 2014 

VISTO: 
El Oficio n.° 315-2014-FMH-UNAP, presentado el 03 de junio de 2014, por el decano (e) de la Facultad de Medicina 
Humana, sobre ratificación de la Resolución Decana! n.° 246-FMH-UNAP; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Oficio de visto, don Jorge Antonio Reyes Dávila, decano (e) de la Facultad de Medicina Humana, solicita 
al rector ratificar la Resolución Decana! n.° 246-FMH-UNAP, del 02 de junio de 2014, en la que resuelve designar el 
jurado calificador del proceso de admisión del programa de segunda especialización de la Facultad de Medicina 
Humana- UNAP, año 2014; 

Que, por la razón expuesta es procedente atender lo solicitado por el decano (e) de la Facultad de Medicina Humana; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n. 0 23733 y el Egunap; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decanal n.° 246-FMH-UNAP, del 02 de junio de 2014, de la Facultad de 
Medicina Humana, de acuerdo a los siguientes términos: 

"Designar el jurado calificador del proceso de admisión del programa de segunda especialización de la 
Facultad de Medicina Humana- UNAP, año 2014, conformada por los siguientes profesionales: 

Ernesto Salazar Sánchez 
Jefe de la Sección de Postgrado 
Javier Vásquez Vásquez 
Coordinador de la especialidad de Ginecología 
y Obstetricia . 
Wilfredo Martín Casapia Morales 
Coordinador de la especialidad de Medicina de 
Enfermedades Infecciosas y Tropicales. 
Yuri Alfonso Alegre Palomino 
Coordinador de la especialidad de Medicina 
Familiar y Comunitaria. 
Jehoshua Rafael Michelangelo López López 
Representante de la Dirección Regional de 
Salud-Loreto (Diresa) 
Luis Ernesto Arteaga Mendoza 
Representante del Colegio Médico del Perú-Consejo 
Regional 11-Loreto. 
Henry Ismael Pacheco Jordan 
Representante del Hospital 111 lquitos-EsSalud. 
Percy Antonio Rojas Ferreyra 
Representante del Hospital Regional de Loreto 
"Felipe Arriola Iglesias". 
Moises Guido Sihuincha Maldonado 
Representante del Hospital lquitos "César Garayar 
García". 

se, comuníquese y archívese. 

Dist.: VRAC,FMH,OGAA,OGRH,lnt(9),Archivo(2). 
mpc 

Presidente 

Miembro Pleno 

Miembro Pleno 

Miembro Pleno 

Miembro Pleno 

Observador 

Observador 

Observador 

Observador 


